ПРОТОКОЛ №2
СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
От 22 декабря 202 года
На собрании присутствовало 58 человек.
Председателем собрания (единогласно) избрана Ермухамбетова Н.М., заведующая пришкольным интернатом
Секретарём собрания (единогласно) избрана Кирдяшкина Е.П., секретарь школы
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Отчёт о работе ППО МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района Саратовской области» за 2022 год
	По данному вопросу повестки дня слушали:
Председателя ППО Задкову А.А.:
ОТЧЁТ О ВЫПОЛНЕНИИ КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА В  2022 ГОДУ.
Раздел 1. Основные положения.
Коллективный договор между работниками и администрацией школы был заключен в апреле 2022 года.
Действие коллективного договора распространяется на всех работников школы.
Обязательства сторон по Коллективному договору должны выполняться как администрацией, так и профкомом школы.
Раздел 2. Гарантии при заключении и расторжении трудового договора.
В 2022 году внештатным правовым инспектором Задковой А.А. проведена проверка по теме «Изменение оплаты труда в трудовых договорах». Количество членов Профсоюза, у которых в текущем учебном году изменились условия трудовых договоров (дополнительные соглашения к ним подлежали проверке) - 61 чел. В ходе проверки нарушения не обнаружены. Со всеми членами коллектива в срок заключены дополнительные соглашения. В мае работники получили уведомления об изменении условий труда с начала нового учебного года под роспись.
Раздел 3. Рабочее время и время отдыха.
 Режим рабочего времени в учреждении определяется Правилами внутреннего трудового распорядка, утверждёнными работодателем по согласованию с профсоюзным комитетом.
С председателем профкома согласовывается расписание уроков, а также предварительный график отпусков, с которым работники ознакомлены под роспись в декабре 2022 года.
Раздел 4. Оплата труда и материальное стимулирование.
Работодатель по согласованию с профсоюзным комитетом разрабатывает и принимает:
-    Положение об оплате труда
- раздел о выплатах компенсационного характера и доплатах за дополнительные виды работ;
-    раздел о выплатах стимулирующего характера.
В состав комиссии по стимулированию, входит представитель профсоюзного комитета.
Раздел 5. Охрана труда и здоровья.
Администрация учреждения и профсоюзная организация ежегодно заключают Соглашение по охране труда, включающее в себя мероприятия по предупреждению несчастных случаев, заболеваний на производстве, общего улучшения условий труда. Регулярно осуществляется контроль за исполнением законодательства в области охраны труда, состояния травматизма. В 2022 году ответственная за охрану труда Задкова А.А. провела мониторинг по охране труда. Члены профкома входят в состав комиссии по охране труда. Несчастных случаев в 2022 году с работниками не было.
Раздел 6. Социальные гарантии.
Членам Профсоюза в установленном порядке была оказана материальную помощь.
За активное участие в жизни коллектива дополнительными стимулирующими баллами награждены активисты коллектива.
Раздел 7. Гарантии деятельности профсоюзной организации.
В течение года своевременно и полностью перечислялись профсоюзные взносы на счет    первичной профсоюзной организации школы.
В школе имеется Профсоюзный уголок со сменой информации, где помещаются основные документы профсоюза. Профсоюзная организация имеет страницу на сайте учреждения.
Раздел 9. Заключительные положения.
Профком ежегодно отчитывается о выполнении Коллективного договора на собрании работников учреждения и в дальнейшем будет содействовать реализации настоящего коллективного договора, снижению социальной напряженности в трудовом коллективе.

2. По второму вопросу – расходованию Профсоюзных средств ППО МОУ «СОШ п.Алгайский Новоузенского района Саратовской области» выступил член КРК Тимонова О.А.:
ОТЧЕТ КРК за 2022 год:
Доходы – 107213руб.00коп.
Расходы – 107213руб.00коп.
1. Расчётно-кассовые расходы – 4289руб00коп
2. Материальная помощь – 5000руб
3. Премии – 20000руб
4. Культмассовая работа – 45924,00руб
5. Физкультурно-оздоровительные мероприятия – 10000руб
6. Агитационная работа – 5000руб
7. Хозяйственные расходы -14000руб
8. Подписка на газету «Мой профсоюз» - 3000, 00 руб.

3. Третий вопрос «Итоги работы Профкома в 2022 году» выступила заместитель председателя профкома Шулкадирова А.Т.
В 2022 году членство в ППО школы составило 100%: был принят новый член Профсоюза – 1, вышедших – нет.
Мероприятия, в которых принимал участие Профком:
- Праздник «Мартфлёр»;
-Августовская конференция;
- День Учителя;
- Фестиваль «К вершинам мастерства»;
- 40-летний Юбилей школы;
- Акция «Тайный Дед Мороз»;
- Областной конкурс на лучший СМП;
- Пятый региональный Форум молодых педагогов.

Председатель собрания_______________________Ермухамбетова Н.М.
Секретарь собрания___________________________Кирдяшкина Е.П.
[bookmark: _GoBack]